
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

  Prot. n. 16759 
Moie, 01/12/2025 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 
 
VISTA la necessità di acquistare materiale di vario genere in piccole quantità per facilitare il 
normale funzionamento didattico, amministrativo e organizzativo dell’Istituto Comprensivo; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale 2025 – piano di destinazione 
A.3.1. Didattica – strumenti, materiali tecnico-specialistici ed altri n.a.c., in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTA la legge 136/2010; 
 
DATO ATTO che il costo complessivo è di € 52,46 oltre IVA; 
 

DETERMINA 
 

 di considerare integralmente richiamata la premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

 di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 (acquisti di modico 
valore), al momento del verificarsi della necessità; 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 di provvedere al pagamento di quanto dovuto alla ditta Ferramenta Mazzarini Marco, 
Via Arcevia n. 23 – 60030 Maiolati Spontini – P. IVA 01157330422; 
 

 che l’importo complessivo è pari a € 64,00 IVA inclusa per l’acquisto di: n. 2 avvisatori 
acustici, n. 2 duplicazioni chiavi "smile", n. 2 duplicazioni chiavi cilindro, n. 3 batterie 
stilo, n. 3 batterie ministilo, n. 1 batteria ministilo ricaricabile; 

 
 di dare atto che la ditta possiede un DURC in corso di validità (Numero protocollo 

INAIL_51258629 – scadenza 17/02/2026); 
 

 di provvedere al pagamento tramite bonifico bancario in favore dell’avente diritto; 
 

 che la spesa verrà imputata al Programma Annuale 2025 – piano di destinazione A.3.1. 
Didattica – strumenti, materiali tecnico-specialistici ed altri n.a.c., in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

 
 ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/1990, che Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Cinzia Spogli; 
 

 di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale ai sensi della 
normativa vigente in materia di trasparenza. 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/rr 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2025-12-01T13:05:44+0000
	Cinzia Spogli




